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Cuerpo de dos piezas, paso total, bola flotante

Acero al carbono (fig. 7249) & Acero inoxidable (fig. 7289) 

Bridas EN 1092-1 

Rating DIN PN16/40 

DN 15-200 

Diseño EN ISO 17292, EN 12516 

Longitud EN 558-1, serie 27 (short) 

Plataforma ISO 5211 montaje directo 

Seguridad al fuego API 607 4th Edition 

Doble estopada (bajas emisiones) TA-Luft (VDI 2440, Sec. 3.3.1.3) 

Antiestático  ATEX 94/9/EC (Ex II 2 G-D EX-c II)

POS

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

DESCRIPCION

Cuerpo
Lateral
Bola
Asientos 
Esparragos
Eje 
Dispositivo antiestático
Anillo fricción
Junta tórica
Estopada
Aro intermedio
Anillo prensa
Arandela muelle
Tuerca

MATERIAL
(Acero al carbono)
1.4301
1.4301
1.4301 (A194-8)
Plástico
1.4301
1.4301
1.4401 2) 
1.4301 (A193-B8)
1.4301 (A194-8)
1.4301
1.4308
St. A53 3) 
1.0503 (A194-2H)
1.4301

POS

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

NAME

Estrella fijación tuerca
Anillo
Tuerca
Funda
Maneta
Dispositivo de bloqueo
Junta cuerpo 
Tornillo tope
Tuerca
Placa tope
Cruceta
Tubo 1)

Tuerca
Placa identificadora

1) DN100 - 150 2) Espirometálica 3) Zincado

MATERIAL
(Acero inoxidable)
1.4408
1.4408
1.4408
PTFE (TFM1600)
1.4301 (A193-B8)
1.4401
1.4401
PTFE
VITON (FKM)
GRAFITO
1.4301
1.4401
1.4310
1.4301 (A194-8)

MATERIAL
(Acero inoxidable)
1.4301
1.4301
1.4301 (A194-8)
Plástico
1.4301
1.4301
1.4401 2)

1.4301 (A193-B8)
1.4301 (A194-8)
1.4301
1.4308
St. A53 3)

1.4301 (A194-8)
1.4301

MATERIAL
(Acero al carbono)
1.0619
1.0619
1.4308 4) 

PTFE (TFM1600)
1.7225 (A193-B7)
1.4301 4) 

1.4301
PTFE
VITON (FKM)
GRAFITO
1.4301
1.4401
1.4310
1.4301 (A194-8)

 4) Bajo demanda con bola 1.4408 & eje 1.4401

Válvulas de Bola con bridas Econ®

Observaciones:
-	 DN 15 - 80 con maneta
-	 DN 100 - 150 con cruceta y tubo
-	 DN 200 es eje libre. Bajo demanda con reductor o cruceta y tubo (PN16)
-	 Kit de recambio compuesto por pos. Nr.: 4, 8, 9 ,10, 11 y 21



�

DN

15
20
25
32
40
50
65
80

100
125
150
200

Ød

15
20
25
32
38
50
63
76

100
125
150
200

ØA  
PN16

95
105
115
140
150
165
185
200
220
250
285
340

ØA  
PN40

95
105
115
140
150
165
185
200
235
270
300
375

#E

9
9

11
11
14
14
17
17
22
27
27
27

F

9
9

11
11
14
14
17
17
22
27
27
27

H 
 

48,0
53,0
58,5
71,0
76,0
85,0

101,5
111,5
140,0
183,0
202,0
252,5

H1
 

79,0
84,0
90,5

103,0
111,0
120,0
150,0
160,0
182,0
260,0
280,0
279,5

L 
 

115
120
125
130
140
150
170
180
190
325
350
400

L1  
PN16
49,5
54,0
56,0
57,4
58,0
63,0
69,0
74,5
83,0

153,0
162,0
191,0

L1  
PN40
49,5
54,0
56,0
57,4
58,0
63,0
64,0
69,5
78,0

160,0
176,0
221,0

m[kg]
PN16

-
-
-
-
-
-

13,8
17,7
25,2
60,0
71,8

127,0

ØN1

36
36
42
42
50
50
70
70

-
-
-
-

ØN2

42
42
50
50
70
70

102
102
102
125
125
125

ØO1

6
6
6
6
7
7
9
9
-
-
-
-

ØO2

6
6
7
7
9
9

11
11
11
14
14
14

T   
PN16

16
18
18
18
18
20
18
20
20
22
22
24

T   
PN40

16
18
18
18
18
20
22
24
24
26
28
34

M
 

145
145
175
175
194
194
265
265
400
600
800

-

m[kg]
PN40

2,4
3,2
4,2
5,5
6,9
9,5

13,8
17,8
30,5
62,5
73,8

152,0

M

F

H1

H

 ØA  Ød

TL1 DN 100 - 150
con cruceta y tuboL

 ØN2
 ØN1

E

4 x ØO1
4 x ØO2
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